РЕШЕНИЕ

по делу № ЭА – 1892/2018 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

01 ноября 2018 года                                                                                            г.
Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия)
в составе:

рассмотрев жалобу ООО «Возрождение» (далее – Заявитель) на действия
администрации Абинского городского поселения Абинского района при
проведении электронного аукциона: «Благоустройство общественной
территории города Абинска в сквере по улице Интернациональной (фонтан)»
(извещение № 0818300001918000075) в части нарушения Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступила жалоба Заявителя о нарушении Закона о контрактной
системе.

Заявитель обжалует допуск участника ИП Безуглова В.В.

Представитель уполномоченного органа, Заказчика с доводами Заявителя
не согласился.

Рассмотрев представленные материалы, выслушав пояснения, Комиссия
пришла к следующим выводам.

Администрацией Абинского городского поселения Абинского района
проводился электронный аукцион: «Благоустройство общественной

территории города Абинска в сквере по улице Интернациональной (фонтан)»
(извещение № 0818300001918000075).

Начальная (максимальная) цена контракта – 14 447 153,00 руб.

         Согласно протоколу №0818300001918000075-3 подведения итогов на
участие в электронном аукционе от 15.10.2018 заявка ИП Безуглова В.В.
соответствует требованиям аукционной документации.

   На основании п.1) ч.1 ст.31 Закона о контрактной системе при
осуществлении закупки заказчик устанавливает следующие единые
требования к участникам закупки:

1) соответствие требованиям, установленным в соответствии с
законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим
поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся
объектом закупки.

В позиции 20 Информационной карты установлено:

20

Требования, установленные в соответствии с
законодательством Российской Федерации к
лицам, осуществляющим поставку товара,
выполнение работы, оказание услуги,
являющихся объектом закупки

Не установлено

Согласно ч.1 ст.69 Закона о контрактной системе аукционная комиссия
рассматривает вторые части заявок на участие в электронном аукционе,
информацию и электронные документы, направленные заказчику оператором
электронной площадки в соответствии с частью 19 статьи 68 настоящего
Федерального закона, в части соответствия их требованиям, установленным
документацией о таком аукционе.

В силу ч.2 ст.69 Закона о контрактной системе аукционной комиссией на
основании результатов рассмотрения вторых частей заявок на участие в
электронном аукционе принимается решение о соответствии или о
несоответствии заявки на участие в таком аукционе требованиям,
установленным документацией о таком аукционе, в порядке и по основаниям,
которые предусмотрены настоящей статьей. Для принятия указанного
решения аукционная комиссия рассматривает информацию о подавшем
данную заявку участнике такого аукциона, содержащуюся в реестре
участников такого аукциона, получивших аккредитацию на электронной
площадке.

В соответствии  с п.1), п.2) ч.6 ст.69 Закона о контрактной системе заявка на

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_294692/8ccb9567831efe2fafd74840d4401cdf2e6471b5/#dst1166
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304170/7f0226b5a99585acda631d614ae06364f48ee8de/#dst100916

участие в электронном аукционе признается не соответствующей
требованиям, установленным документацией о таком аукционе, в случае:

1) непредставления документов и информации, которые предусмотрены
частью 11 статьи 24.1, частями 3 и 5 статьи 66 настоящего Федерального
закона, несоответствия указанных документов и информации требованиям,
установленным документацией о таком аукционе, наличия в указанных
документах недостоверной информации об участнике такого аукциона на
дату и время окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе;

2) несоответствия участника такого аукциона требованиям, установленным в
соответствии с частью 1, частями 1.1, 2 и 2.1 (при наличии таких требований)
статьи 31 настоящего Федерального закона.

Допуска участника ИП Безуглова В.В. не противоречит требованиям
аукционной документации.

Комиссия на основании ч.15 ст.99, ч.8 ст.106  Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Возрождение» необоснованной.

2. Отменить приостановление определение поставщика (подрядчика,
исполнителя) в части подписания контракта (извещение
№0318200063918001715).

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев с даты его принятия.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304170/2bc57073404104e2709f54008199c9cc27dcf518/#dst408
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304170/1cae86666aac2a3bc0b45916a0bbc0795cc340a2/#dst100847
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304170/1cae86666aac2a3bc0b45916a0bbc0795cc340a2/#dst100856
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304170/be7f337d9b35705ac035531878c8d15c2b09b36d/#dst100335
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304170/be7f337d9b35705ac035531878c8d15c2b09b36d/#dst101710
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304170/be7f337d9b35705ac035531878c8d15c2b09b36d/#dst100344
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304170/be7f337d9b35705ac035531878c8d15c2b09b36d/#dst74
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_304170/be7f337d9b35705ac035531878c8d15c2b09b36d/#dst100334

	РЕШЕНИЕ